
                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ТИГИЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «КАЮМКА» 

688600  Тигильский район, с. Тигиль, ул. Соболева 7, т/факс 21-6-10 

 

ПРИКАЗ  

От «29» декабря     № 62-Д 

О внедрении системы наставничества 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБДОУ «Тигильский детский сад «Каюмка» систему наставничества. 

2. Назначить заместителя заведующего по ВМР, Арбузову В.В., куратором системы 

наставничества  

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации системы наставничества в МБДОУ «Тигильский 

детский сад «Каюмка» с 11.12.2023 по 01.04.2024г. (Приложение 1); 

3.2. Положение о наставничестве в  МБДОУ «Тигильский детский сад «Каюмка». 

(Приложение 2); 

3.3. Программу наставничества в МБДОУ «Тигильский детский сад «Каюмка» 

(Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 

«Тигильский детский сад «Каюмка»                                                 Ж.В. Кыржинакова 

 

 


